
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬВИЧА СОТНИКА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ТАБАЧНОВСКАЯ СОШ ИМ.Н.Г.СОТНИКА) 

 

ПРИКАЗ 

 

20.08.2025                                                                                                                                  № 269 

 

О назначении ответственного 

за организацию питания в школе  

в 2025- 2026 учебном  году 

 

 

      В целях эффективной организации питания обучающихся в МБОУ «Табачновская СОШ 

им.Н.Г. Сотника», охраны их здоровья 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за организацию питания в школе социального педагога 

Ляднову Л.А.    

 

2. Закрепить за лицом, ответственным за питание следующие функциональные обязанности: 

2.1. Организовать в МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г.Сотника» постоянно 

действующую систему административно-общественного контроля за организацией 

питания, качеством приготовления пищи, закладкой продуктов, выходом готовой 

продукции, ценообразованием. 

2.2. Вывесить в школьной столовой в доступном месте прошнурованную и опечатанную 

книгу отзывов и предложений, постоянно анализировать содержание отзывов 

потребителей продукции родителей. 

2.3. Анализировать (1 раз в четверть) проблему по охвату питанием обучающихся. 

2.4. Знакомить родителей, педагогов на заседаниях педагогических советов, родительских 

собраниях с состоянием питания в школе. 

2.5. Своевременно сдавать отчеты по питанию. 

2.6. Проводить постоянную разъяснительную работу с обучающимися среднего и 

старшего звена о необходимости получения горячего питания. 

2.7. В целях профилактической работы по привитию обучающимся навыков здорового 

питания оформить уголок по питанию в школьной столовой. 

 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                      В.Н. Зюбина 

 

 

  


